
Rosa og Agnes, Skolen på Bülowsvej 

Hej Vi hedder Rosa og Agnes, vi går i 9. klasse, og er elevråds-forpersoner på skolen ved Bülowsvej. 
 
Vi vil gerne tale om hvordan vi oplever at UU-vejledere taler politikernes sag, frem for at gøre os 
sikre og trygge i vores valg! 
 
Vi har utallige gange fået forklaret hvad forskellen på en stx og en htx er, men vi synes ikke at det 
er det unge i dag har brug for at få at vide! 
Det er en kæmpe overgang at gå fra det trygge miljø, de samme mennesker man er sammen med 
hver dag og det samme sted at møde op, til at skulle gå ud i ”voksenverdenen”. 
 
Som 9. klasses elev på får vi at vide at vi har uendelige muligheder, men hvad er de muligheder 
overhovedet, hvordan kommer vi videre og føler vi os parate? 
 
Som klasse skulle vi i 8. og 9. ud og besøge forskellige ungdomsuddannelser, men vi følte os utroligt 
påvirket af politikernes behov for erhversuddannede unge. Som om det hele er en reklame for 
erhversuddannelser. 
”I tjener mange flere penge som tømrer end i gør som journalist” og ”prøv lige at se hvor mange 
forskellige ting i kan lave her!” sagde de. 
 
Vi snakkede med resten af fælleselevrådet som sagde at de havde haft præcis samme oplevelser 
og at det virkede næsten omvendt, og opstillet. 
 
Vi har mange gange fået fortalt at UU-vejledningen er for dem som ikke er vurderet 
uddannelsesparate. Men hvad med dem som er vurderet parate men er usikre på hvad det næste 
skridt er, og hvis man tager den forkerte beslutning om det kommer til at ”ødelægge” hele ens liv? 
  
Hver gang vi har besøg af vores UU-vejleder, hvilket ikke er ofte, ser vi de samme 2-3 videoer om 
vores ”skills”. 
 
Har du sociale, kreative, praktiske, logiske, sproglige eller samarbejde skills. Bagefter skulle vi hver 
især sidde og tænke over hvilke skills vi selv besad, og endda fortælle hinanden hvilke skills man 
synes de havde. 
På den måde blev klassen hurtigt delt op i bokse med hvad man kunne finde ud af, og derfor også 
hvad man burde blive som stor. 
 
Forestil jer at i var 15-16 år gamle og nogen blev ved og ved med at presse jer til at vælge noget de 
gerne vil have ”Hey Michael! du er da meget kreativ, hvad med at blive grafiker?” 
 
”Hey Christina, dine hænder er da ordentligt skruet på, du burde blive tømrer.” 
 
Så vi får at vide at UU-vejlederne er til for os, men i virkeligheden føles det som om de bare er der 
for at skubbe os i den retning politikerne gerne vil have. 
 
Vi er sikre på at i hvert fald 80% af jer vokse i dette rum ikke har taget en erhvervsuddannelse, så 
lad være med bare at gå ud fra at alle i vores generation har lyst, fordi det virker omvendt! 
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Vi synes derfor at det er vigtigt at UU-vejlederne er meget mere til stede, og at der derfor burde 
være flere på hver skole. Og også gerne muligheden for individuel vejledning selvom man er 
vurderet uddannelses parat.  
Og at de første møder med vejlederen allerede er i 7. klasse, fordi det er der mange er ude og se 
på efterskole for første gang og begynder at tænke over hvad man vil.  
 
Det er bare rigtig svært at rumme alle de valg når man knap nok kan huske sine forældres 
telefonnummer i hovedet. 


